Cardinalis Vicarius arbitrio suo advocabit Clericum

alius Dioecesis populosae et indigae, ratione in pri

mis habita Fregellarum Dioecesis, quae S. Sedi sub

jecta intra fines Neapolitani Regni sita est . Quum

aliqua Dioecesis nequeat idoneum mittere alumnum ,

debebit expectare donec Clericus alius in ejus locum

suffectus studiorum expleverit cursum, vel quavis alia

de causa admissioni fuerit locus. Nulla Dioecesis

privilegio uti poterit duo habendi in Seminario Pio

loca, excepta Senogalliensi Dioecesi.

Alumnus legitimo experimento adprobatus in Se

minarium admittetur scholarum initio . Comite Rem

ctore Summum adeat Pontificem , ut debitum praestet

obsequium et reverentiam , itemque Cardinalem Vi

carium . Trium mensium spatio sub specie tyrocinii
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propria veste indutus in Seminario tanquam in ho

spitio degat sed legibus, aliisque ceterorum Alumno

rum muneribus obnoxius. Tertio elapso mense de

cem dies spiritualibus exercitationibus vacet; gene

ralem totius anteactae vitae confessionem peragat ;

oportet enim ut pietatis et ecclesiasticae vitae fun

damenta jaciat et vocationem , quam Deus illi im

pertiri dignatus est, serio perpendat.

Deinde ex prudentia et arbitrio Rectoris pro

priam Seminarii vestem assumat , quae talaris erit

nigri coloris cum pallio aeque nigro et fascia co

loris violacei. Eo die, postquam sacris adstiterit et

Eucharistiae Sacramento se refecerit jusjurandum

dare debet supra sancta Evangelia, velle se absolutis

in Seminario studiis, in propriae Dioecesis et Epi

scopi servitium remigrare ; quod quidem actum in

tabulas referatur a Rectore, a Candidato, ac duobus

testibus subscribendum . Solus legitimus Apostolatus

Missionum exterarum , donec ad illas incumbat ab

hoc vinculo eum solvere potest .

Expleto suae aetatis anno vigesimo primo sa

crum Subdiaconatus ordinem rite suscipiet ac deinde

Diaconatus quoque et Presbyteratus Ordinibus ad Sa- ,

crorum Canonum normam initiari debebit , proprii

tamen Episcopi Dimissorialibus Literis semper re

latis .

Quotiescumque Alumnus vel valetudinis causa ,

vel aliqua culpa vel Seminarii legum inobservantia,

vel verae vocationis defectu, priusquam studia expleat,

dimittatur, ejus Episcopus jure potitur offerendi alium

Clericum , experimento tamen habito ea ratione, qua

praescriptum est .
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Quarto quoque mense Rector de consensu Car

dinalis Vicarii tradet Summo Pontifici relationem de

progressu cujuslibet alumni in pietate et in scientia .

Si quis autem pietatem , orationem, studium, coe

rimoniarum in Templo sedulitatem negligat, dum

modo non iis agatur de casibus , in quibus juxta

leges et Cardinalis Vicarii judicium sine mora sit

ejiciendus, admoneatur, et si ter admonitus haud resi

piscat , sibi imputet si e Collegio dimoveatur.

Serninarium onus habebit alendi et instituendi

juvenes absque eorum expensa .

Eorum parentes die ingressus tantum pecuniae

penes Seminarii Ministros deponant, quantum dimis

sionis vel discessus causa, interdum subita, juveni

bus sufficiat tum ad vestés necessarias sibi compa

randas, tum ad itineris impensas sustinendas .

TITVLVS VII .

DE GRADVVM ET LAVREAE COLLATIONE

Seminario Pio per has Literas auctoritate No

stra Apostolica privilegium perpetuo concedimus

conferendi suis Alumnis in Philosophicis ac Theo

logicis disciplinis tres gradus , nempe Baccalaurea

tum, Licentiam et Doctoratum, iis tamen omnibus

diligentissime servatis, quae in studiorum methodo

praescribentur, ut eosdem gradus obtineant.

Et quoniam : Canonici , Civilis , Criminalis Juris

scientiam ibi tradendam esse censuimus, atque ea

rum disciplinarum Cathedras Nostris sumptibus eri

gendas esse decrevimus, idcirco majori cum Romani

32
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tum Pii Seminarii utilitati ac splendori prospicere

maxime cupientes , hisce Literis eadem auctoritate

Nostra Apostolica Seminario tam Romano, quam Pio

privilegium perpetuo tribuimus deferendi commemo

ratos tres gradus , scilicet Baccalaureatum , Licen

tiam et Doctoratum in utroque Jure. Item eadem

auctoritate Nostra perpetuum in modum concedi

mus , ut hoc privilegio perfrui quoque possint i

Clerici externi dumtaxat, qui studiorum curriculum

in Scholis S. Apollinaris inierint, ibique confecerint,

quique jurisprudentiae operam dare voluerint. Ab

hujusmodi privilegio juvenes laicos , qui easdem

S. Apollinaris scholas frequentant, exclusos esse sem

per volumus.

Quo vero Alumni Seminarii cum Romani tum

Pii et externi Clerici commemoratos gradus et Lau

ream Doctoralem in facultatibus legalibus consequi

valeant , praecipimus , statuimus et mandamus ut

Canonici, Civilis et Criminalis Juris cursum diligen

ter peragant et expleant juxta methodum pariter

praescribendam .

Laureae publice conferantur in Aula Aedium

S. Apollinaris.

Qui Baccalaureatu aut Licentia ant Laurea in

praedictis facultatibus donatus fuerit, is qualibet vice

Fidei professionem emittere debebit juxta formam

a Pio IV praescriptam .

Quaecumque diplomata Cardinalis Vicarü ac Prae

fecti studiorum subscriptione muniantur.

Volumus autem , ut utriusque Seminarii Alumni

et Clerici externi, qui hisce gradibus in commemo

ratis disciplinis honestati fuerint, omnibus et singu
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lis juribus, privilegiis , indultis, praerogativis omnino

perfruantur, perinde ac si gradus ipsos in Romano

Sapientiae Archigymnasio et in qualibet alia Uni

versitate consequuti fuissent.

Denique volumus, ut haec Pontificia Nostra Pii

Seminarii institutio semper integra et inviolata per

sistat, atque idem Piuin Seminarium propriis legi

bus dirigendum , a Seminario Romano plane distiu

ctum ac sejunctum esse omnino debeat . Quapropter

si unquam futuris temporibus quaevis auctoritas vo

luerit aut idem Pium Seminarium cum Romano

conjungere et , uti dicunt , incorporare aut quovis

praetextu, titulo, causa et quaesito colore aliqua ex

parte immutare, alterare finem , methodum , scopum

a Nobis expressum et sancitum , in hisce omnibus

casibus jam nunc declaramus, volumus, praecipimus

et mandamus, ut omnia et singula cujusque generis

bona, fundi, reditus, supellex et quaecumque instru

menta , quibus Pium Seminarium a Nobis aere No

stro fuerit dotatum ac deinceps quavis alia ratione

instructum , ipso jure statim et omni ex parte de

volvantur, ac destinentur ad instituendum et susten

tandum exterarum Missionum Collegium ad arbitrium

et voluntatem Congregationis christianae fidei pro

pagandae praepositae , ut in hoc Collegio Cleriei

Dioecesium Pontificiae Ditionis prae ceteris alantur,

atque ad salutare exterarurn Missionum opus pera

gendum rite erudiantur et instituantur. Si autem

desint Clerici Pontificiae Ditionis , in eorum locum

eadem de causa Clericos cujuslibet Dioecesis vel

Provinciae catholici Orbis suffici et eligi volumus et

jubemus.
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Haec volumus, statuimus atque mandamus de

cernentes has Nostras Literas , et in eis contenta

quaecumque etiam ex eo , quod quilibet interesse

habentes, vel habere praetendentes vocati et auditi

non fuerint ac praemissis non consenserint , nullo

unquam tempore de subreptionis vel obreptionis ,

aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae vel alio

quolibet etiam substantiali defectu notari, impugnari

aut alias infringi, suspendi, restringi, limitari vel in

controversiam vocari , seu adversus eas restitutionis

in integrum , aperitionis oris aut aliud quodcumque

juris vel facti, aut justitiae remedium impetrari pos

se , sed semper et perpetuo validas et efficaces exi

stere et fore, suosque plenarios et integros effectus

sortiri ac obtinere et ab omnibus, ad quos spectat

et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter

observari ac supradictis Seminariis Romano et Pio,

necnon Personis, quorum favorem praesentes Nostrae

Literae concernunt , perpetuis futuris temporibus

plenissime suffragari debere, neque ad probationem

seu verificationem quorumcumque in iisdem prae

sentibus narratorum unquam teneri , nec ad id in

judicio vel extra cogi seu compelli posse, et si se

cus super his a quoquam quavis auctoritate scienter

vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane

esse ac fore volumus et declaramus.

Non obstantibus, quoties opus fuerit, Apostolicis

re : me: Leonis XII . Praedecessoris Nostri Literis

quinto Kalendas Septembris Anno 1824 sub Plumbo

datis, quarum initium « Quod divina sapientia » aliis

que supramemoratis ejusdem Leonis XII Decessoris

Nostri Apostolicis Literis Annulo Piscatoris obsigna
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et

tis , ac 9 Aprilis Anno 1824 editis , quae incipiunt

« Recolentes » nec non de jure quaesito non tollendo,

aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae Regulis,

itemque Collegii Germanico-Hungarici , et Romani

Seminarii etiam confirmatione Apostolica, vel qua

vis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudini

bus, privilegiis quoque , indultis et concessionibus

quamvis espressa , specifica et individua mentione

dignis; quibus omnibus et singulis, eorum totis te

noribus ac formis praesentibus pro insertis habentes,

ad praemissorum dumtaxat effectum latissime

plenissime ac specialiter et expresse derogamus, ce

terisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam No

strarum Ordinationis, Erectionis, Institutionis , Depu

tationis, Nominationis, Subjectionis Jussionis, Dero

gationis, Commissionis, Statuti, Decreti, ac Volun

tatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio

nem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli

Apostolorum Ejus se noverit incursurum .

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarna

tionis Dominicae Millesimo Octingentesimo Quinqua

gesimo Tertio, quarto Kalendas Julii , Pontificatus

Nostri Anno Octavo.

V. P. CARD . PRO-DATARIVS * A. CARD . LAMBR VSCHINI

Visa de Curia D. Bruti

Loco * Plumbi.

V. Cugnonius
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AD FUTVRAM REI MEMORIAM

Rerum omnium et effector et arbiter , immortalis

Deus, nihil aversatur magis, quam insanam mentis

humanae superbiam ; eamque ob causam propriis fi

dentes viribus, fastuque tumentes perculit, afflixit ,

humiles vero , atque abjectos superno confirmatos

auxilio ad ardua quaelibet gerenda excitavit. Nec

priscis tantum temporibus ad frangendam philistei gi

gantis audaciam adolescentis direxit manum , ne

candumque Olophernem imbellis feminae armavit

dexteram , verum per consequentes omnes aetates

infirma mundi elegit Deus, ut confunderet fortia . Id

porro saeculo Ecclesiae sextodecimo vidimus con

tigisse , quo saeculo dum vana quadam , et effreni

inimica Deo sapientia elati homines captivare intel

lectum in obsequium fidei per superbiam detrectantes

teterrima errorum monstra ad animarum cladem

proferrent, humilis, ac simplex puella obscuro loco

nata verae, ac sincerae religionis cultrix , spiritu sa

pientiae et intellectus divinitus aucta praestantissi

marum exercitio virtutum supra aetatem , supra con

ditionem usque adeo excelluit, ut ad Ecclesiam uni

versam , nedum ad Galliam , ubi ortum duxit, illu

strandam novum tamquam sidus effulserit. Haec

porro Pibraci, quod est Oppidum intra fines Dioe

cesis Tolosanae pauperibus parentibus edita in lucem

est 1579 et baptismatis aquis lustrata Germanae

nomen accepit . Jam inde a pueritia patiendi nacta

occasionem, virtutis iter asperitatis plenum alacri ani
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mo ingressa est. Namque orbata matre infensum no

vercae animum tulit , ejusque opera paternis aedibus

ejecta quippe quae strumis laboraret custodiendo gregi

addicta fuit. Atque hujusmodi vitae genere venera

bilis puella usa mirifice est ad proficiendum in san

ctimonia: namque inter arvorum solitudinem , nemo

rumque silentia facilius ab humanis caducisque rebus

alienata mentem suam acrius defixit in Deum, cujus

amore aestuans sive oves ad pascua duceret , sive

femineis intenta laboribus stamen de colo traheret

ab orandi studio nunquam desistebat . Quominus ac

curate obiret religionis officia deterreri nunquam potuit

vel longitudine itineris, vel asperitate viarum ; siqui

dem relicto in silvis grege divinae providentiae spe

sustentata templum quantumvis distans quotidie pete

bat, sacris ut adesset, seque frequenter expiabat sa

cramento poenitentiae , divinaeque mensae pabulo

reficiebat. Genitricem Dei tamquam parentem filia

venerabatur, eique frequens exhibebat obsequii , et

pietatis officia . Charitate erga Deum penitus succensa

proximos quoque dilexit ex animo , quibus prout hu

milis suae fortunae conditio ferre potuit , omnibus

in rebus prodesse sategit, sive quae ad animum, sive

quae ad corpus pertineant . Hinc pueros mysteriis

fidei erudire solita fuit, eosque informare ad pieta

tem, detractoque sibi exiguo pane , quo vescebatur

unice , egenorum famem relevabat. Mansuetudinis

vero , patientiae, firmitatis exempla edidit illustria

plane ac singularia . Etenim in credito sibi custo

diendi gregis officio algori atque aestibus obnoxia

strumarum morbo vel a primis annis cruciata , et

quoties paternam repeteret domum a noverca durius
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atque inclementius habita , et in obscuro ipsius domus

angulo rigidum super stramen , ut quietem caperet

jacere coacta, attamen tot aerumnis molestiisque vi

cta nunquam est , immovero eamdem semper oris

hilaritatem praesetulit, utpote quae pati et contemni

summopere gauderet , ut conformis fieret imagini

Filii Dei . Quum in suscepta christianae perfectionis

via innocens puella alacris et constans insisteret vo

cata tandem ad praemia meritorum mortalem hanc,

et miseriarum plenam vitam cum aeterna ac beata

commutavit annum agens vicesimum supra secun

dum . Tantus virtutum splendor non potuit non per

cellere oculos omnium eique non conciliare sancti

tatis opinionem , quae post ejus obitum non remissa

est nec elanguit , sed longe lateque percrebuit , et

vero etiam aucta in primis est, quum anno quadra

gesimo , postquam e vita decessisset, mortales vir

ginis exuviae incorruptae atque integrae recentibus

que conspersae floribus repertae sunt. Cui quidem

prodigio alia multa accessere superna virtute ad tu

mulum Servae Dei patrata miracula , quorum fama

excitata Archiepiscopalis Curia Tolosana inquirendum

existimavit tum in facta illa mirabilia , tum in exu

vias ipsas inhumatas adhuc et incorruptas extantes,

easque pertinere ad Venerabilem Germanam oculati

duo testes , qui ipsam viventem probe noverant con

firmarunt. Hanc praeclaram divino etiam testimonio

probatam virtutem dignam esse noverunt Tolosani

Antistites , quae ex Apostolicae Sedis judicio coele

stium honores assequeretur. Verum secuta illa sunt

tempora universae Ecclesiae , nedum Galliae rebus

asperrima et luctuosa , eaque impedimento fuerunt,
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quominus hujusmodi causa posset institui. Atqui ve

neranda sunt divinae Providentiae consilia, quae cau

sam ipsam ad aetatem nostram reservavit, ut nimi

rum proposito puellae hujus exemplo per innocentiae

et humilitatis viam ad beatorurn gloriam et honores

evectae excitetur ac reviviscat , quae in multorum

animis pene extincta est, fides et ex christianae re

ligionis disciplina inores emendentur. Attamen quum

anni biscentum quadraginta duo effluxissent ab in

teritu Venerabilis Servae Dei , fieri vix posse vide

batur , ut legitimae praesto essent probationes ad

disceptandum , judicandumque de virtutibus illius ,

patratisque ea deprecante miraculis , ut beatorum

albo adscribi posset . Qui vero ponit humiles in su

blime, omnem sustulit difficultatem Deus; neque enim

sine peculiari illius providentia contigisse dicendum

est , ut Venerabilis Germanae gestorum , prodigio

rumque traditio constans ad nos atque integra per

lata sit. Et primo quidem illud mirum , quod fami

liae quae versabantur Pibraci dum ipsa in vivis age

ret, ibi adhuc perstent ac degant , interque eas ho

minum aetas adeo producta fuerit , ut per tres vel

quatuor testes rerum memoria ad nostra haec tem

pora pervenerit . Virtutes autem innocentissimae hujus

virginis, et non intermissa prodigiorum series tanta

fide, atque integritate a proavis avisque ad nepotes

posterosque transmissa est , ut in tanto annorum

intervallo mira omnium in referendo ingenuitas, mira

simplicitas, mira omnium concordia , quae quidem

certissima signa sunt atque argumenta veritatis.

Itaque postquam in Congregatione Venerabilium

Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Car

li

IS

1

and make
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dinalium sacris ritibus tuendis praepositorum de vir

tutibus Venerabilis Germanae accurate fuisset disce

ptatum, Nos fervidis ad Deum effusis precibus con

stare de ejusdem virtutibus in gradu heroico palam

ediximus per decretum VII Kalendas Junias evulga

tum anno 1850. Tum in eadem Congregatione in

stitutum judicium est de quatuor miraculis quae

illa deprecante a Deo patrata ferebantur , cuinque

post severum examen tum Consultorum suffragiis ,

tum Cardinalium sententiis fuissent probata , Nos im

plorata prius a Patre luminum coelesti ope et au

xilio de eorumdem veritate miraculorum decretum

edidimus III Nonas Maii anni vertentis 1853. Quod

unum reliquum erat, coacta de more coram Nobis

est pridie Kalendas Junias eadem Cardinalium Con

gregatio acceptisque Consultorum suffragiis unani

miter censuit tuto posse quum Nobis visum esset

Venerabili Servae Dei beatorum honores decerni cum

omnibus indultis , donec solemnis ejus canonizatio

celebretur . Nos igitur permoti precibus omnium Gal

liae Antistitum Clerique universi tum Saecularis

tum Regularis de consilio et assensu eorumdem

Cardinalium legitimis ritibus cognoscendis praeposi

torum Auctoritate Nostra Apostolica tenore praesen

tium Literarum facultatem impertimur , ut eadem

Venerabilis Dei Serva Germana Cousin Beatae no

mine in posterum nuncupetur , ejusque corpus et

lipsana seu reliquiae ( non tamen in solemnibus

supplicationibus deferendae) palam exponantur a fi

delibus colendae . Insuper dicta Auctoritate concedi

mus ut de illa recitetur quotannis officium et missa

de Communi Virginum cum orationibus propriis per
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Nos approbatis juxta rubricas Missalis et Breviarii

Romani. Id tamen fieri dumtaxat concedimus Pi

braci, et in Dioecesi Tolosana die XV Junji ab om

nibus fidelibus tam Saecularibus, quam Regularibus

qui horas canonicas recitare tenentur , et quod ad

Missas attinet etiam a Sacerdotibus ad Ecclesias ,

ubi festum celebretur accurrentibus. Denique con

cedimus, ut anno ab hisce datis Literis primo So

lemnia Beatificationis Servae Dei praedictae in tem

plis Tolosanae Dioecesis celebrentur cum officio , et

Missa duplicis majoris ritus, quod quidem fieri prae

cipimus die ab Ordinariis indicenda , ac postquain

eadem Solemnia in Basilica Vaticana absoluta fue

rint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinatio

nibus Apostolicis , ac Decretis de non cultu editis ,

ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ,

ut harum Literarum exemplis etiam impressis, dum

modo manu Secretarii praedictae Congregationis sub

scripta sint , et Sigillo Praefecti munita , eadem

prorsus fides in disceptationibus etiam judicialibus

habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce

Literis ostensis haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An

nulo Piscatoris die Prima Julii anno Millesimo

Octingentesimo Quinquagesimo Tertio Pontificatus

Nostri anno Octavo .

PRO D. CARD. LAMBRVSCHINI .

Jo: Bapt : BRANCALEONI CASTELLANI Svest .
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AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Quae
uae duo ad Sacrum Ministerium in primis per

tinent, videlicet christianae fidei veritatem adserere

et bene vivendi normam aliis tradere, ea in Marty

rio peculiari quadam ratione commendata esse vi

dentur . Nemo enim firmius veritatem quam diximus